

Hållbart

Samhällsinformation - VA SYD - Hållbart utskick #08.2021 LUND

Med enkla handlingar i vardagen kan du hjälpa till att ta hand om miljön. Här får du tips och nyheter för en miljövänlig och hållbar vardag. Det du gör, gör skillnad - för miljön, nära dig.



Grattis!



Cathrine Estevie
- Årets regnskördare!



Vinnaren i Weibulls och VA SYDs tävling "Årets regnskördare" jobbar i det stora formatet. Från den 3000 liter stora, nedgrävda tanken pumpar hon upp vatten till både trädgårdsland och gräsmatta - fantastiskt!



Höst och fallande löv

Nu är det dags att kontrollera att stuprör och hängrännor är hela och sitter som de ska. Kom också ihåg att rensa dem från löv och skräp. Rännsil, lövfångare och regntratt minskar risken för stopp. När vattnet kan rinna iväg fritt minskar också risken för översvämning.



Tillsammans gör vi plats för vattnet

Världstoallett-dagen

Världstoallettdagen firas varje år den **19 november** och är en officiell FN-dag. Därför vill vi hylla något som vi svenskar oftast inte tänker på så länge allt fungerar som det ska - nämligen

toaletten

2 miljarder människor, en fjärdedel av världens befolkning, har inte tillgång till en ordentlig toalett.

Visste du? De första vattenklosetterna kom till Sverige redan på 1870-talet!



Du fulspolar väl inte?

Att spola annat än kiss, bajs och toapapper kan leda till både stopp och översvämning.

Spola smart!

Din toalett förbrukar 2-6 liter vatten vid varje spolning, och en gammal toalett förbrukar upp till 12 liter.

VA SYD älskar också toapapper ♥

Har du tänkt på att toapapper löser upp sig i vatten, medan hushållspapper inte gör det?



Därför vill vi bara ha toapapper i toaletten och inget annat.

Dina våtservetter, hushållspapper och tvättlappar kastar du direkt i soporna.





Vattnet renare idag än för 30 år sedan



Ett spännande svenskt forskningsprojekt visar att vårt dricksvatten är renare idag än för 30 år sedan. Vatten som buteljeredes under 1990-talet från fem vattenverk i Sverige har jämförts med nytagna prover från samma vattenverk. I samtliga fall har vattenkvaliteten förbättrats sedan 90-talet. Hurra för vårt svenska kranvatten!

Källa: Svenskt Vatten

Brunnslockspoesi?

Snart på ett brunnslock nära dig

A-brunnar och K-brunnar i all ära - men vad sägs om poesibrunnar? Snart blir det verklighet i VA SYDs kommuner. I år är det Malte Persson som har skrivit en dikt med regnet som inspiration. Dikten gjuts in i brunnslock som läggs ut i staden för att upptäckas och läsas i generationer framåt. I år är det ungefär 20 stycken i Burlöv, Eslöv, Lomma, Lund och Malmö. **Glad läsning!**



Läs mer om hur det går till att rena dricksvatten på vasyd.se



Drick kranvatten för miljön



Vi i Sverige har tillgång till rent vatten dygnet runt direkt i kranen. Trots uppenbara fördelar med vårt kranvatten säljs cirka 25 liter flaskvatten per person och år. Flaskvattnet kostar minst 250 gånger mer än kranvatten och kräver både förpackning och transport.



Det ger dessutom flera tusen gånger större koldioxidutsläpp än kranvatten. Så, aldrig någonsin har väl en god gärning för miljön varit enklare än att ta ett glas helt vanligt vatten?

Källa: WWF

Silver – inte guld för miljön



Tvätta kläderna för hand



Håll tvättvattnet i en dunk



Lämna till återvinningcentralen*



* Nej. Du ska förstås inte lämna in tvättvattnet på riktig. Låt helt enkelt bli att köpa kläder behandlade med silver.

Silver kan i viss form vara bakteriedödande. Därför tillsätts det ibland i träningskläder för att de inte ska lukta illa. Vad många inte vet är att antibakteriellt silver är giftigt. Varje gång du tvättar kläderna lossnar en del av silvret och hamnar i vattnet. På sikt kan det allvarligt skada livet i hav och vattendrag. Var uppmärksam när du handlar och undvik silverbehandlade träningskläder så gör du miljön en stor tjänst.

Silver kan också finnas i hudvårds- och vattenreningsprodukter - se upp!

VA SYD är en av Sveriges största VA- och avfallsorganisationer som storsatsar på hållbar avloppsrening och driver på miljösmarta lösningar i samhällsbygget. Inom branschen ska vi vara en av Europas modernaste och mest effektiva organisationer. Vår verksamhet är igång 24/7, har en halv miljon kunder och omsätter en miljard per år.



Detta blad ska sorteras bland tidningar



Kundservice 040-635 10 00
kund@vasyd.se – vasyd.se

